escolas e para manutenção da Casa de Passagem. 

Para análise e parecer faz-se presente o Projeto de Lei. 

Por ser breve, este é o relatório 

entação 

Trata-se de projeto de lei de autoria do Chefe do Executivo 

Municipal, que abre Créditos Especiais no Orçamento de 2011 no valor de 

R$26.000,00(vinte e seis mil reais). 

Dispõe o inciso V, do art. 167 da Constituição da República 

que a abertura de crédito suplementar ou especial depende de prévia 

autorização legislativa e indicação dos recursos correspondentes. 

No mesmo sentido, o art. 42 da Lei n°. 4.320/64 que os